
854 Act No. 151 LAWS OF PENNSYLVANIA

No. 151

AN ACT

SB 1187

Amendingthe act of May 22, 1933 (P.L.853,No.155),entitled“An act relatingto
taxation; designatingthesubjects,propertyandpersonssubjectto andexempt
from taxationfor all local purposes;providingforandregulatingtheassessment
andvaluationof persons,propertyandsubjectsof taxationfor countypurposes,
andfor the useof thosemunicipalandquasi-municipalcorporationswhich levy
their taxes on county assessmentsand valuations;amending,revising and
consolidatingthe law relating thereto; and repealingexisting laws,” further
providing for certain information on assessmentnotices.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section1. Section508,actof May 22,1933 (P.L.853,No.155),known
as “The GeneralCountyAssessmentLaw,” is amendedto read:

Section508. Noticeof Assessment,Rate,andAppeal.—It shallbe the
duty of the several elected or appointedassessorson receiving such
transcript of the triennial assessmentfrom the county commissioners,
actingas a boardof revision,or the boardfor theassessmentandrevision
of taxes,asthe casemay be, to give written or printednotice,at leastfive
days before the day of appeal,to every taxableinhabitant within the
respectiveward, borough,town, townshipor district, [of] the amountof
thepresentassessment,theamountor sumof which he standsrated,and
the rate percentof the tax, and of the timeandplaceof suchappeal.In
everycasewherethe countycommissioners,actingasa boardof revision,
or the board for the assessmentandrevision.-oftaxes,asthe casemay be,
shall raise the price or valuationof any propertywhich they believehas
beenvaluedor reducedby theassessortoolow, astatementofthepresent
assessmentanda noticeof suchincreasedvaluationshallalso begiven to
the owneror owners.

Section 2. This act shall takeeffect immediately.

APPROVED—The9th day of July, A. D. 1976.

MILTON J. SHAPP


